Российская Федерация
    Республика Алтай
       Чойский район
Сейкинская                       сельская      администрация

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чойj аймак
Сööк
iypтынг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2024 г.                               № 4                           с. Сейка

Об утверждении стоимости гарантированного
перечня услуг по погребению умерших (погибших) граждан

         На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 3 статьи 9 Федерального закона  от 12.01.1996 года №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь постановлением Правительства РФ «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий компенсаций в 2024 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению согласно приложению  к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление вступает в силу с  1 февраля 2024 года.
1. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах села и на сайте администрации www.сейка.рф в сети «Интернет».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление от 30.01.2023г. № 8 «Об утверждении стоимости гарантированного  перечня услуг по погребению»   признать  утратившим силу.

Глава Муниципального образования
Сейкинское сельское поселение                                                   С.В. Орехова
                                                                                                                                              Приложение к                                                                                                           Постановлению от 31.01.2024 г. № 4

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ пп
	Наименование услуг
	Стоимость с Р.К 40%

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения - оформление свидетельства о смерти
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	4386,54

	3
	Перевозка тела умершего на кладбище
	2490,39

	4
	Погребение
	4841,35

	Итого

	11718,28

              *В услугу входит изготовление необитого гроба, доставка
                по заявленному адресу (месту нахождения тела умершего),
                в пределах сельского поселения.
            **В услугу входит рытье могилы, забивка крышки гроба,
[bookmark: _GoBack]                опускание в могилу, засыпка могилы, устройство
                надмогильного холма.

Расчет составил:
Главный бухгалтер Просверикова С.А.
______________________